   Curriculum Vitae

                                                                                                                     
	Informacion Personal 

	


             
	Emri  , mbiemri
  
	
	Albert Leka 

	Adresa

	
	Lagja  “Gurra” Rruga Shtraus, Lezhe 

	Telefon,
 
	
	0682200162

	E-mail

	
	albertlekaj@yahoo.com 

	Kombesia
 
	
	Shqiptar

	Statusi civil
 
	
	I martuar 

	Datelindja

	
	09 Prill 1976




	Edukimi  & Formimi 

	



	Date 
	
	Tetor 1995-Gusht 2001 


	Titulli I fituar
	
	Mjek i Pergjithshem


	Programi kryesor  / aftesite profesionale te fituara
	
	Aftesi ne trajtimin dhe parandalimin e semundjeve  te ndryshme akute dhe kronike ne komunitet.


	Emri dhe lloji i shkolles   
	
	Universiteti i Tiranes , Fakulteti i Mjeksise.


	Niveli kombetar ose nderkombetar i klasifikimit 
	
	
Diplome Universitare 





	Date 
	
	Maj 2005- Maj 2009 


	Titulli i fituar
	
	Mjek Imazherist/Radiolog


	Programi kryesor  / aftesite profesionale te fituara
	
	Imazheri-Radiologji e avancuar (Ro.grafi, Ro.skopi, Ekografi konevencionale dhe  Echo Doppler, Tomografi e Kompjuterizuar, Rezonance Manjetike) 


	Emri dhe lloji i shkolles   
	
	Qendra Spitalore Universitare “Nene Teresa” Tirane, Fakulteti i Mjeksise. 


	Niveli kombetar ose nderkombetar i klasifikimit 
	
	
Diplome Universitare 







	Trainime te Ndyshme                                                                       Organizatori 





	Trainim per Informacion Mjeksor 
	Certifikate     Qershor 2002      AIHA – Zadar, Kroaci


	Roli Gender dhe parandalimi i dhunes ne familje

	Certifikate Tetor 2002 World Vision, Lezhe, Shqiperi

	Ndertimi i Kapaciteteve  Institucionale.
	Certifikate Nentor  2002  World Vision ,Lezhe,Shqiperi 
 

	Teknikat e Kerkimit te Informacionit Mjeksor , Mjeksia e Bazuar ne Evidenca 

	Certifikate   Nentor  2002      Odessa, Ukraine 

	Menaxhimi  i Praktikave Shendetesore 
	Certifikate  Qershor 2003   AIHA  , Lezhe

                             

	Konference e Edukimit per Lindjen
	Certifikate  Tetor  2003:Partnershipi Lezhe–Pittsnurgh dhe  Lezhe 


	Konferenca per Mjekesi Familje
	Certificate            Maj  2004    ABC Health Foundation


	Workshop per Koordinatoret e Informacionit Mjeksor 
	Certificate         Maj 2004,          Prishtine , Kosove. 



	Hyrje ne Problemet e HIV/AIDS 
	Certifikate         Dhjetor 2004 , Tirane , Shqiperi 



	Permiresimi i Kujdesit Shendetor Paresor 
	
Certifikate         Dhjetor 2004, Lezhe 



	
Dhimbja dhe Kontrolli i Simtomave 
	
Certifikate     Mars 2005, Hospici Sue Ryder Care , Tirane 


	Konferenca per Mjekesi Familje “Transfomim”

	Certifikate    Maj 2005 , Tirane 

	Trajnim per Informacion Mjeksor 
	Certifikate    Shtator 2005, Kazakistan 


	Trajnim per Kujdes Paliativ 
	Certifikate    Nentor 2005 Londer, Britani e Madhe 


	Trajnim ne Mjeksi Familje. 
	Certifikate    Janar -Maj 2006, URC Lezhe 


	Trajnim ne Kujdes Paliativ. 
	Cetrtifikate   Tetor 2006 , Lezhe 


	Trajnim ne Kujdes Paliativ .
	Certifikate Tetor 2006-Mars 2007 , Karitas, Lezhe 


	Trajnim per  Kancerin e Gjirit. 
	Certifikate, Shtator 2007, Budapest, Hungari 


	Konferenca  Evropiane e Kudjesit Paliativ .
	Cetrtifikate , Qershor 2008, Budapest Hungari 

	Trajnim per Kujdes Paliativ 
	Certifikate, Shtator 2007, Budapest, Hungari 


	Trajnim per Imazheri Kardiake 
	Certifikate, Mja- Qershor 2008, Londer, Angli 


	Trajnim per Imazherine e Gjirit 
Mamografi 
	Certifikate, Tetor-Nentor 2008 ,New York ,  USA







	Kompetencat dhe aftesite personale  





	
Gjuhet e Huaja  

	 
	
	Te kuptuarit 
	Te folurit 
	E shkruar 

	Anglisht
 
	
	     Shume mire
	
	Shume mire 
	
	Shume mire 

	
Italisht  
	
	 
     Shume mire 
	
	
Shume mire
	
	
Shume mire 

	
Spanjisht
	
	
     Shume mire 

	
	
Shume mire 
	
	
Shume mire 


                            

	Aftesite dhe kompetencat persa u perket marrdhenieve 

	
	· Aftesi per te punuar ne skuader ,  te respektoj aftesite organizative dhe profesionale  , eksperiencat dhe hierarkine administrative.

· Gjithashtu kam aftesi te komunikoj sic duhet  me njerezit pamvaresisht nga niveli i tyre .  

· 




	Aftesite organizative 

	
	· Aftesi ne menaxhimin e burimeve njerezore .
· Aftesi per te marre vendime te drejta  per te zgjidhur probleme te ndryshme  si dhe te arrij ne kohe permbushjen e detyrave qe me ngarkohen . 
· Aftesi te bashkepunoj me organizata qeveritare dhe jo-qeveritare  ne menyre qe te siguroj zbatimin e duhur  dhe koordinimin e Programeve.
· Eksperience te hartoj  menaxhoj dhe zbatoj miniprojekte vecanerisht ne fushen e edukimit dhe promocionit shendetesor.
· Keto aftesi jane fituar gjate eksperiences se punes  me organizata  nderkombetare   te pasqyruara ne CV. 




	Aftesite kompjuterike   
	
	Aftesi shume te mira te  programeve te ndryshme kompjuterike ( Word, Excel, Power Point,Wqeb-based Medica Serching.




	Leje drejtimi  
	
	Leje drejtimi per te ngare automjete te kategorise  :  B qe ne 2001






	Eksperience  Pune  

	Date 
	
	Shtator 2001-Prill 2005.

	Detyra dhe Pozicioni 
	
	
Mjek i Pergjithshem /Familje,  Lezhe.


	Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore   
	
	Drejtimi,  organizimi  dhe monitorimi i te gjitha aktiviteteve te  lidhura me Kujdesin shendetesor per  3500 banore.
 
Sherbime perandaluese, epidemiologjike, kurative dhe organizative ne baze te kontrates me Drejtorine Rajonale te Sigurimeve te Kudjesit Shendetsor ne Lezhe. 

	Emri dhe adresa punedhensit 
	
	DRSKSH Lezhe 



	Date 
	
	Maj 2005- Maj 2009 


	Detyra dhe Pozicioni 
	
	Mjek Specializant ne Radiologji Diagnostike 


	Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore   
	
	Njohja me specialitetin e Imazherise dhe Trajnimi ne interpretimin e imazheve per venien e diagnozes imazherike te pacienteve.
 	

	Emri dhe adresa punedhensit  
	
	QSU “Nene Tereza” Tirane, Fakulteti i Mjeksise, Departamenti i Radiologjise Diagnostike dhe i Propedeutikes 







	Date 
	
	

	Detyra dhe Pozicioni 
	
	

	
Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore   
	
	2010-2012-               Mjek Radiolog ne spitalin Mirdite
2012 e ne vezhdim -  Mjek radiolog  ne Tirane. 
Spitali Univeristar  ‘Shefqet Ndroqi’, SUSM,Tirane.
Email: albertlekaj@yahoo.com   

	
	
	


	





Faleminderit per kohen tuaj! 
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